
平成２２年４月２８日 

独 立 行 政 法 人 

日本原子力研究開発機構 

理 事 長 岡 﨑 俊 雄 

 

高速増殖原型炉もんじゅ性能試験再開了承について 

 

 高速増殖原型炉もんじゅの性能試験につきまして、本日、福井県知事及び敦

賀市長より再開の了承をいただき、これにより、平成７年のナトリウム漏えい

事故から約１４年５ヶ月ぶりに新たなスタートラインに立つことができました。 

これも偏に、地元福井県、敦賀市の皆様をはじめ、国、関係機関など多くの

関係者の皆様からいただきました長年にわたる温かいご支援、ご協力の賜物と、

深く感謝申し上げます。 

 

今後、｢もんじゅ｣は、性能試験再開に向けた最終確認及び起動に向けた準備

を確実に行い、平成７年１２月より中断しておりました性能試験の再開に万全

を期してまいります。 

 引き続き皆さまのご指導、ご支援を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

以 上 

 


